Свято Покрови Пресвятої Богородиці (1 (14) жовтня), переносне свято на найближчу неділю,
як що не є храмове;

день пам ’яті святого і мученика Дмитра Солунського ((26 жовтня) 8 листопада) постійне
свято;

день пам ’яті святого Несторія ((27 жовтня) 9 листопада), переносне свято на найближчу
неділю, як що не є храмове це - постійне свято;

день архистратига Михаїла - покровителя Києва ((8) 21 листопада) постійне свято;
день пам’яті святого Йосафата Кунцевича (12 (25) листопада), переносне свято на найближчу

неділю, як що не є храмове;
Уведення до Храму Діви Марії (21 листопада, 4 грудня) постійне свято;
день пам ’яті апостола Андрія Первозванного (1 (13) грудня) постійне свято;
день пам ’яті св. Миколая - єпископа м. Мир у Лікії ((6) 19 грудня) постійне свято;
надвечір ’я Різдва Господнього (Свят-вечір; (24 грудня (6 січня)), постійне свято;
Різдво Ісуса Христа (25 грудня (7 січня), постійне свято);
Собор Пресвятої Богородиці та Йосифа Обручника (26 грудня, 8 січня), постійне свято;
день пам ’яті першомученика Степана (27 грудня, 9 січня), постійне свято;
день пам ’яті святоїМеланії (31 грудня; 13 січня) - маланка, постійне свято;
Найменування Господнє, а також день пам’яті Василя Великого та початок Нового року

за старим юліанським календарем (14 січня), а за григоріанським - 1 січня, постійне свято;
надвечір ’я Богоявлення (другий Свят-вечір; 6 січня (18 січня)), постійне свято;
Богоявлення Господнє або Хрещення Ісуса Христа в р.

після Воскресіння), змінне свято;
Різдво Івана Хрестителя (24 червня, 7 липня), постійне свято;
день пам’яті верховних апостолів Петра й Павла (29 червня, 12 липня), постійне свято;
день пам’яті хрестителя Руси-України Володимира (Василя) Великого (15 (28) липня),

переносне свято на найближчу неділю, як що не є храмове;
Преображення (Перевтілення) Господнє - Спаса ((6)19 серпня), постійне свято;
Успіня та Внебовзяття з тілом Пресвятої Богородиці ((15) 28 серпня), постійне свято; тощо

(дати подані за григоріанським та юліанським календарями).

Полоцьку) у 1517-1519 рр.

Окремо слід виділити староукраїнські рукописні та друковані джерела церковного правила:
а) рукописне Пересопницьке Євангеліє 1556-1561рр., яке, на щастя, зберігається в Україні [24,

с.26 ].
б) Переклади друкованих богослужбових книг Івана Федоровича (1542? - 5 (15 грудня) 1583

р.) - диякона московської Густинської церкви:
- «Апостол-апракос» та «Учительне Євангеліє», що вийшли друком відповідно 1564 р. і

1568 р. у Москві;
- Переклади «Апостола» і «Біблії» Іваном Федоровичем у Львові та Острозі, «який своїм тщанієм

друкованіє занедбаноє обновил» (як написано на його надгробній плиті) [55].